

Beitragsenkung in den Vorsorge-Tarifen der betrieblichen Krankenversicherung

Liebe Vertriebspartner:innen,

mit unseren FlexMed Tarifen in der betrieblichen Krankenversicherung (bKV) bieten wir den Mitarbeitenden unserer Firmenkunden eine hochwertige medizinische Versorgung. Die Unternehmen steigern dadurch ihre Attraktivität als Arbeitgeber und schaffen einen echten Mehrwert für die Motivation und die Gesundheit ihrer Belegschaft.



Per Gesetz sind wir jährlich verpflichtet für jeden Tarif die kalkulierten mit den zukünftig erforderlichen Leistungsausgaben zu vergleichen. Ergibt dieser Vergleich eine Abweichung um mehr als den in den Allgemeinen Versicherungsbedingungen festgelegten Prozentsatz und ist diese Abweichung nicht nur vorübergehend, müssen alle Rechnungsgrundlagen eines Tarifs überprüft und in der Folge die Beiträge angepasst werden.

Aufgrund der diesjährigen Prüfung können wir die Beiträge für unsere Vorsorge-Tarife **FlexMed Vorsorge Premium** und **FlexMed Vorsorge Komfort** ab dem 01.01.2023 **reduzieren**. Dies gilt für das Bestands- und Neukundengeschäft.

Folgende Beiträge gelten ab 2023 für das Neukundengeschäft:

Flex Med Vorsorge Premium	
Bis Alter 69 Jahre	Monatlicher Beitrag je Mitarbeitenden mit Beitragsbefreiung*
	10,49 Euro (bisher: 14,73 Euro)
Flex Med Vorsorge Komfort	
Bis Alter 69 Jahre	Monatlicher Beitrag je Mitarbeitenden mit Beitragsbefreiung*
	6,96 Euro (bisher: 9,61 Euro)

* inkl. Beitragsfreiheit bei Elternzeit (max. 12 Monate), Pflegezeit (max. 6 Monate), langfristiger Arbeitsunfähigkeit (ab 43. Tag, max. 36 Monate).

TIPP FÜR DIE BERATUNG

Durch unsere Vorsorge-Tarife können die versicherten Mitarbeitenden eine Vielzahl an modernen Vorsorgeuntersuchungen, für die die gesetzliche Krankenversicherung nur teilweise oder gar nicht aufkommt, kostenfrei in Anspruch nehmen. Im Zuge der Beitragsreduzierung weisen wir gerne auf unsere anderen Gesundheitsbausteine hin, die ein vorhandenes Leistungspaket weiter abrunden können.





Unser Service-Baustein BetterDoc beispielsweise ist ein attraktiver Gesundheitsmehrwert zu günstigen Konditionen.

Gerade bei Fragen der Gesundheit ist es wichtig, in den besten Händen zu sein.

Mit BetterDoc erhalten die versicherten Mitarbeitenden professionelle Unterstützung bei der Suche nach spezialisierten Fachkliniken und Fachärzt:innen sowie eine unabhängige Zweitmeinung bei schwerwiegenden Erkrankungen bzw. geplanten Operationen oder bei der Vereinbarung eines möglichst kurzfristigen Termins.

Dieser [Service-Baustein](#) ist bereits ab monatlich 2,75 Euro (inkl. Beitragsfreiheit) je Mitarbeitenden abschließbar.

Weitere Informationen zur betrieblichen Krankenversicherung von AXA erhalten Sie im [Maklerextranet](#).

Haben Sie Fragen oder benötigen Sie Unterstützung? Melden Sie sich gerne bei mir.

Ihr



Axel Deuser
Regionalmanager KV/LV
Maklervertrieb
AXA Konzern AG

Tel.: 06174-256169
Mobil: 0172-7630875

Axel.Deuser@axa.de